
UCHWAŁA NR XIV/111/19
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie sposobu załatwienia wniosku złożonego przez Fundację Kawaleria Polska

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 241,242 § 1, art. 244 i 247  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U z 2018 r. poz. 2096, 1629, z 2019 r. poz. 60, 730,  
1133 i 2196) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem złożonym przez Fundację Kawaleria Polska do Przewodniczącej Rady 
Miasta Grajewo w dniu 4 listopada 2019 r., stanowiskiem Burmistrza Miasta przedłożonym Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo zawartym w piśmie z dnia 14.11.2019 r. oraz biorąc pod uwagę 
informacje Burmistrza Miasta przedstawione radnym podczas posiedzenia ww Komisji w dniu 25.11.2019 r. 
i stanowisko Komisji wyrażone podczas jej posiedzenia  - odmawia się  uwzględnienia wniosku.

§ 2. Uzasadnienie odmownego  załatwienia wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania Fundacji o sposobie załatwienia jej 
wniosku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: D7BCA9D8-369E-418C-9C6C-53F6984A439E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/111/19

Rady Miasta Grajewo

z dnia 27 grudnia 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 4 listopada 2019 r. do Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo wpłynął wniosek złożony na 
piśmie przez Fundację Kawaleria Polska 19-200 Grajewo, Szymany 66. Przedmiotem wniosku była prośba 
Fundacji cyt.:"o rozważenie możliwości podjęcia wspólnych działań, które pozwoliły by na zlokalizowanie 
w pomieszczeniach Klubu HADES zbiorów Grajewskiej Izby Historycznej i Funacji Kawaleria Polska, na 
przykład poprzez:

1) powołanie "Muzeum Kawalerii Polskiej im. Lesława Kukawskiego", którego organizatorem będzie Miasto 
Grajewo i Fundacja Kawaleria Polska,

2) przekazanie/sprzedaż Fundacji Kawalerii Polskiej obiektu Klubu Hades która ulokuje tam "Muzeum 
Kawalerii Polskiej im. Lesława Kukawskiego"

3) inne rowiązania uzgodnione i zaakceptowane przez zainteresowane strony."

Towarzystwo Przyjaciół 9 Pułku Strzelców Konnych od wielu lat przedstawia dorobek 
i kultywuje tradycje stacjonującego w naszym mieście przed II wojną światową 9 Pułku Strzelców 
Konnych. Jak wynika z treści wniosku  powstała Fundacja Kawaleria Polska ma tę kawaleryjską 
tradycję II Rzeczpospolitej na terenie miasta Grajewo rozwijać.

Towarzystwu Przyjaciół 9 Pułku Strzelców Konnych niewątpliwie należy się szacunek 
i uznanie za wieloletnią działalność popularyzującą dorobek  i znaczenie obecności tego Pułku 
w Grajewie dla podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej.

Władze samorządowe Grajewa zawsze doceniały i od wielu już lat wspierają tę działalność. 
Dowodem tej postawy było utworzenie w 2009 roku od podstaw lokalnego „Muzeum" - Grajewskiej 
Izby Historycznej i zapewnienie nieprzerwanego finansowania jej działalności statutowej.

Zdaniem Rady Miasta  współpraca powinna być kontynuowana także z powstałą Fundacją 
Kawaleria Polska na podstawie ustawy  z dnia 24 kwietnia  2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.  Miasto Grajewo  może dalej powierzać lub wspierać realizację zadań 
publicznych przez obie wymienione organizacje, oczywiście na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa.

W ocenie Rady Miasta podejmowanie wspólnie z Fundacją czy też na rzecz Fundacji działań 
proponowanych w złożonym wniosku spowoduje poważne skutki finansowe dla budżetu miasta. Biorąc 
to pod uwagę  należy więc zachować ostrożność i rozwagę w przedmiocie potencjalnych konsekwencji 
takiej wspólprcy, tym bardziej, że brak miastu pozytywnych doświadczeń w tej materii.

Dla naszego miasta najważniejsze jest inwestowanie w rozwój, a ponoszone z budżetu miasta wydatki 
muszą służyć przede wszystkim wzmacnianiu potencjału gospodarczego miasta.

Budżet Miasta czekają w najbliższych kilku latach bardzo poważne wydatki inwestycyjne 
o charakterze infrastrukturalnym, które ze względu na oczekiwania społeczne  muszą mieć priorytet 
przed działaniami proponowanymi przez Fundację.

Reasumując, Rada Miasta po dokonaniu wszechstronnej analizy przedmiotowego wniosku uważa, że 
jedno "Muzeum" publiczne w mieście wielkości Grajewa spełnia w wystarczającym stopniu  
oczekiwania społeczne i stoi na  stanowisku, że  odmowne załatwienie wniosku jest zasadne.

Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 
zgodnie z art. 246 § 1 kpa.

Id: D7BCA9D8-369E-418C-9C6C-53F6984A439E. Podpisany Strona 1




